

## اصلاح طلبان در انتخابات مجلس دوازدهم چه خواهند کرد؟

**\*میثم سعادت**

از یکسو نیروهای انقلابی طعم یکدستی قدرت به مذاقشان خوش آمده و این احتمال وجود دارد که مجلس دوازدهم نیز مجلسی رادیکال‌تر از مجلس یازدهم بشود. از سوی دیگر بجران‌های اجتماعی به واسطه تک‌قطبی شدن ارکان قدرت به بالاترین سطح خود رسیده‌است. در چنین شرایطی اینکه کدام راه بهترین راه ورود به مجلس است، برای هیچکس مشخص نیست!

اسفندماه امسال انتخابات دوازدهمین دوره مجلس برگزار می‌شود. همزمان انتخابات مجلس خبرگان رهبری هم در آن زمان برگزار خواهد شد. اما برای اولین بار بعد از پیروزی جنبش اصلاحی ایران در دوم خرداد ۱۳۷۶ هنوز مشخص نیست رویکرد اصلاح‌طلبان با انتخابات پیش رو چه خواهد بود؟

اصلاح‌طلبان این روزها از یک‌طرف با ریزش هواداران خود مواجهند و از طرف دیگر، همچنان محافل و گعده‌ها بیشتر از احزاب و جریان‌های رسمی در میان آنها نقش‌آفرینی می‌کنند. میرحسین موسوی و تاجزاده و خاتمی و موسوی خوئینی و عبدالله نوری و عارف و جهانگیری و بسیاری دیگر، هنوز سپاه‌ها و محافلی دارند که در کنار احزاب رسمی که بالای بیست حزب مختلف هستند، تلاش دارند در عرصه سیاسی ایران اثرگذار باشند. در حال حاضر اصلاح‌طلبان چهار رویکرد متفاوت را در قبال انتخابات در پیش گرفته‌اند:

**اصلاحات جامعه محور**

یک گروهی از اصلاح‌طلبان به این نتیجه رسیده‌اند که به دلایل متعدد، امکان پیمودن مسیرهای گذشته وجود ندارد. آن‌ها دو استدلال در برای این سبک سیاست‌ورزی مطرح می‌کنند. اول اینکه این رویکرد در دهه گذشته، به شدت سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان را کاهش داده و دوم اینکه عملاً زمینه نامزدی چهره‌های شناخته شده اصلاح‌طلب در انتخابات وجود ندارد. این جریان عملاً برنامه جدی برای انتخابات ۱۴۰۲ ندارد.

چهره‌های شاخص این جریان اساسا نامزد انتخابات نشدند و برخورد شورای نگهبان تأثیری در تصمیم آن‌ها نخواهد داشت. هرچند اصلاح‌طلبان حامی این ایده، درباره جزئیات کنش سیاسی خود صحبت نمی‌کنند، اما این سیاست را می‌توان تا حدی شبیه سیاست «صبر و انتظار» جبهه ملی تعبیر کرد؛ تعبیری که بهزاد نبوی هم از آن یاد کرده‌اند:
**کدام سربازها مجوز دارند که فقط ۱۴ ماه خدمت کنند؟**

رئیس سازمان وظیفه فراجا با تأکید بر اینکه مدت زمان خدمت سربازانی که از نظر نیروهای مسلح وظیفه عملیاتی دارند، به ۱۵ ماه کاهش یافته است، اظهار کرد: مدت زمان خدمت سربازان در مناطق عادی نیز با توجه به بومی و غیربومی بودن محل خدمت از ۲۴ ماه به ۱۸ و ۲۱ ماه کاهش یافته است.

سردار تقی مهری در یک برنامه تلویزیونی

درباره سربازهایی که مجوز خدمت ۱۴ ماهه دارند، اظهار کرد: ۸۷۵۰ کیلومتر مرز زمینی، آبی و… داریم که سربازان درآن مناطق درحال خدمت هستند. سربازان در برخی مناطق ۱۴ ماه



و در برخی مناطق همچون مناطق مرزی، محروم و … که از نظر نیروهای مسلح عملیاتی محسوب می‌شود، میزان خدمتشان حداقل ۱۵ ماه است.

وی ادامه داد: در برخی مناطق نیز میزان خدمت ۱۸ و ۲۱ ماه است که این مناطق عادی و معمولی خدمت سربازان بود و از ۲۴ ماه به ۲۱ ماه کاهش یافته است. نکته مهم این است که افرادی که در مناطق بومی برای خدمت سربازی هستند مدت زمان خدمت ۲۱ ماه و در غیر این صورت ۱۸ ماه است.

رئیس سازمان وظیفه فراجا در پایان تصریح کرد: بر اساس طرح ابلاغ شده جدید، بومی و غیربومی بودن افراد یعنی اگر فاصله محل سکونت فرد با محل یگان زیر ۲۰۰ کیلومتر باشد بومی و اگر فاصله بالای ۲۰۰ کیلومتر باشد، غیربومی محسوب می‌شود.

# احزاب

آن استفاده کرده است.

او گفته تنها راهی که من برای اصلاح‌طلبان می‌شناسم، در صورت بقای بر اصلاح‌طلبی «سیاست صبر و انتظار» است. سیاست صبر و انتظار یعنی در عرصه سیاسی سکوت پیشه می‌کنیم و تا بازشدن مجدد حداقل فضای سیاسی، روزه سیاسی می‌گیریم. اگر «صبر و انتظار» را قبول نداشته باشیم، باید به دنبال انقلاب جدید برویم که من نتیجه آن را بدتر از صبر و انتظار می‌دانم.»

این سیاست درباره جبهه ملی، سیاست موقعی نبود و در بزرگه‌های مهم کشور مثل زمان پیروزی انقلاب اسلامی، این جریان نتوانست به اندازه کافی اثرگذاری داشته باشد و حالا معلوم نیست برای اصلاح‌طلبان تا چه اندازه به درد بخور باشد.

**مشارکت مشروط در انتخابات**

دو متأثر از گروه اول و ناامیدی سیاسی جامعه، گروهی از اصلاح‌طلبان، با وجود اینکه برای انتخابات نامزد شده‌اند، اما درباره ثبت‌نام خود اظهار نظری نکرده‌اند. چنانچه شورای نگهبان در این انتخابات، کمی آزادتر رفتار کند، باید منتظر حضور این طیف از نیروهای سیاسی در انتخابات باشیم که تا حدی ممکن است منتهی به گرم شدن فضای انتخابات مجلس نیز منجر شود. اما اگر شورای نگهبان مثل انتخابات ۱۴۰۲ با رویکرد حذفی به مسئله صلاحیت نامزدهای

# احزاب

انتخابات ورود کند، احتمالاً این دسته نیز به دسته اول می‌پیوندند و تحریم انتخابات، صدای اکثریت این جریان سیاسی خواهد شد. در روزهایی که نامزدها برای انتخابات ثبت‌نام کرده بودند نام بعضی از این افراد مطرح شد و در روزهای اخیر نیز نام چند چهره دیگر در جلسات محفلی اصلاح‌طلبان شنیده می‌شود.

حضور در انتخابات برای تشکیل فراکسیون قوی (سه از گوشه و کنار شنیده می‌شود ایده حضور اصلاح‌طلبان برای تشکیل یک فراکسیون قوی، جدی‌ترین تئوری برای اصلاح‌طلبان حامی حضور در انتخابات است. این گروه اعتقاد دارند هرچند به خاطر رویکرد شورای نگهبان، عملاً امکان حضور انتخاباتی با فهرست در شهرهای بزرگ وجود ندارد، اما در شهرهای کوچک‌تر و حوزه‌های تک نماینده، برخی چهره‌های سیاسی اصلاح‌طلب توان رای‌آوری بالایی دارند و در نهایت این افراد که چالش‌های کمتری برای گرفتن تأیید صلاحیت خود در انتخابات دارند، می‌توانند یک فراکسیون اقلیت قدرتمند در مجلس دوازه‌م تشکیل دهند.

در حال حاضر تعداد نمایندگان اصلاح‌طلب و میانه‌روی مجلس حدود پانزده نفر است و این افراد اعتقاد دارند می‌توان این عدد را در مجلس آینده به بالای ۴۰ نفر افزایش داد. فعالان سیاسی می‌دانند وجود چنین اقلیتی تا چه اندازه می‌تواند

### سیاست

به دولت رئیسی در سال آخر فعالیت آن ضربه بزنند.

به یاد بیاوریم اظهار نظرهای نمایندگانی مثل معین‌الدین سعیدی، رحیمی جهان آباد و … را که تا چه اندازه، باعث عصبانیت نیروهای دولتی شد. تشکیل چنین اقلیتی، یادآور اقلیت قدرتمند نیروهای خط امام در مجلس پنجم به رهبری عبدالله نوری است. این یادآوری از این جهت اهمیت دارد که گفته می‌شود این ایده در جلسات محفلی منزل عبدالله نوری طرفداران جدی‌تری دارد.

اتلاف میانه‌روها برای انتخابات مجلس دوازدهم (چهار) اتلاف میانه‌روها برای حضور در انتخابات مجلس دوازدهم ایده دیگری است که بر مبنای آن اصلاح طلبان دست به یک ائتلاف سراسری با نیروهای میانه‌رو بزنند. نیروهایی که به علی لاریجانی و حسن روحانی نزدیک هستند، اما به خاطر اجتناب این افراد از کار حزبی، به آن صورت سازماندهی شده نیستند.

علی لاریجانی دوازده سال ریاست پارلمان را در ایران بر عهده داشته و احتمالاً در نود درصد حوزه‌های انتخابیه دوستانی دارد. روحانی نیز هشت سال رئیس جمهور بوده و قبل از آن هم سال‌ها در کرسی نایب رئیسی مجلس حضور داشته است. این تجربه و سابقه، زمینه آن شده که هر دوی این افراد، ماتریسی از افراد سیاسی که شانس بالایی برای حضور در انتخابات داشته باشند را داشته باشند. اما بسیاری از اصلاح‌طلبان، تجربه ائتلاف با میانه‌روها را در سال‌های دهه نود، تجربه تلخی می‌دانند که زمینه ریزش سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان شد.

چهار ماه و چند روز به انتخابات مجلس زمان باقی مانده است. این زمان زیادی نیست به خصوص برای گرفتن تصمیمات مهمی که هم آینده سیاسی ایران و هم آینده سیاست اصلاح‌طلبان به آن گره خورده است. هیچکدام از اصلاح‌طلبان تکلیفشان مشخص نیست و نمی‌دانند کدام ایده در این شرایط بهترین ایده است.

از یکسو نیروهای انقلابی طعم یکدستی قدرت به مذاقشان خوش آمده و این احتمال وجود دارد که مجلس دوازدهم نیز مجلسی رادیکال‌تر از مجلس یازدهم بشود. از سوی دیگر بجران‌های اجتماعی به واسطه تک‌قطبی شدن ارکان قدرت به بالاترین سطح خود رسیده است. در چنین شرایطی اینکه کدام راه بهترین راه ورود به مجلس است، برای هیچکس مشخص نیست!

### حفاظت از اسرار

## حمایت آمریکا از اسرائیل شدت جنگ در منطقه را افزایش داد

همچنین ارسال هر چه زودتر کمک‌های انسان دوستانه به مردم غزه و توقف کوچ اجباری ساکنان غزه تأکید دارد.

وی با بیان اینکه در مورد این سه مولفه بین کشورهای اسلامی توافق نظر وجود دارد، گفت: با دبیرکل سازمان ملل نیز در این ارتباط صحبت کردیم و در این ارتباط اتفاق نظر داشتیم. وی با بیان اینکه قرار است دبیرکل سازمان ملل در روز شنبه سفری به منطقه داشته باشد، گفت: تلاش بر این است که بررسی کنیم که چگونه می‌توان از طریق سیاسی به راه حل رسید. در حال حاضر حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی شدت جنگ در منطقه را افزایش داده و اگر در آینده‌ای نزدیک راه حل سیاسی جایگزین نشود هر آن احتمال وقوع هر حادثه‌ای غیر قابل پیش‌بینی وجود دارد.امیرعبداللهیان همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود در گفتگو با خبرنگاران گفت: اینکه ۱۲۰ کشور از طریق تصویب قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل از فلسطین حمایت می‌کند یک اتفاق مهم است و این که پیشنهاد مطرح شده مبنی بر اینکه حماس یک گروه تروریستی است از سوی کشورها رد می‌شود تأکیدی بر این موضوع است که حماس یک جریان آزادی بخش فلسطینی است و این یک اتفاق بزرگی است.

امیرعبداللهیان با اشاره به قطعنامه پیشنهادی برزیل در شورای امنیت در ارتباط با موضوع فلسطین و با بیان اینکه قطعنامه مجمع عمومی می‌تواند بر این قطعنامه پیشنهادی تأثیر بگذارد، گفت: مهمترین پیام صدور قطعنامه در مجمع عمومی حمایت از مردم فلسطین است و اینکه باید هر چه زودتر آتش بس برقرار شود و کمک‌های انسان دوستانه به مردم این منطقه ارسال شود.

### حمایت آمریکا از اسرائیل شدت جنگ در منطقه را افزایش داد

## حتی جناح مطمئن از پیروزی، نمی‌خواهد به خود زحمت تحرک بدهد

و جناح ها تحرکی داشته باشند که چنین فضایی مشاهده نمی‌شود.
وی افزود: به نظر می‌آید کسی از مجلس و انتخابات مجلس استقبال نمی‌کند چون می‌دانند مجلس چندان تأثیری در اداره کشور ندارد؛ حتی کسانی که مطمئن هستند انتخاب می‌شوند و به مجلس راه پیدا می‌کنند نمی‌خواهند به خودشان زحمت بدهند تا در چنین شرایطی وارد میدان شوند.
وضعیت کنونی نشانه خوبی برای انتخابات مجلس نیست چون نشانه و علامتی از ناامیدی درباره

## تمام پایگاه‌های آمریکایی رصد می‌شوند

ضعف تبدیل کنند.

وی تصریح کرد: باید در حوزه رسانه فکری کنیم چراکه برخی، ناچوانمرانده امثال ماجرای مسمویت دانش‌آموزان را به سپاه مرتبط می‌کنند؛

البته دلپیش این هم هست که طراحی‌های دشمن در طول این ۴۵ سال به سد بزرگ و قدرتمند سپاه برخورد کرده است، باید از همراهان داخلی دشمن پرسید، شما که هستید؟ کجا را هدف گرفتید؟ تکلیف دشمن مشخص است، اما ناراحتی ما این است که آن‌هایی که در داخل هستند در پازل دشمن فعالیت می‌کنند.

سختگیری سپاه گفت: اگر بمباران علیه غزه و حمایت‌های آمریکا و شهادت فلسطینی‌ها تداوم داشته باشد در آن صورت منطقه منفرج خواهد شد.

سردار رمضان شریف، تمام پایگاه‌های آمریکایی و پروازهای آن‌ها رصد می‌شود. عملیات ارسال بمب‌های آمریکایی به اسرائیلی‌ها رصد و پیگیری می‌شود.

سردار رمضان شریف سختگوی سپاه در مراسم اختتامیه هشتمین جشنواره رسانه ابودر بیان کرد: در آستانه نیمه شعبان شاهد برگزاری مراسم اختتامیه جشنواره رسانه‌ای ابودر هستیم. بسیج در این حوزه خطیر و تاثیرگذار به صورت جدی حضور دارد و امید است در این جنگ رسانه‌ای مثل دفاع‌مقدس با پشتیبانی ملت بزرگ ایران و هدایت رهبر معظم انقلاب اسلامی بار دیگر شاهد پیروزی باشیم.

وی ادامه داد: این جنگ رسانه‌ای همانند دوران دفاع‌مقدس نابرابر است. امروز هم رسانه‌های ما با امپراتوری رسانه‌ای دشمن قابل مقایسه نیستند.

در جریان مشکوک مسمومیت دانش‌آموزان صرف نظر از ابعاد و حجم آن، یک سوال مطرح می‌شود که چرا برخی در داخل بدشان نمی‌آید این اتفاقات گردن حکومت بیفتد لذا

اصحاب رسانه باید فکر کنند که چرا جمعی از روشنفکران و اصحاب رسانه همگام با آمریکا و اسرائیلی‌ها به نقاط قوت کشور حمله می‌کنند.

سردار شریف گفت: بر اساس آمار جمهوری اسلامی ۶۴ درصد بیش از رژیم پهلوی و کشورهای همسایه به زنان و دختران توجه کرده و توجه می‌کند. این موضوع نقطه قوتی برای ماست، اما چرا تلاش می‌کنند آن را به نقطه

وزیر کشور گفت: در حال تعامل با شورای نگهبان هستیم تا در یک هشتم حوزه‌ها انتخابات الکترونیکی با صندوق رای هوشمند یا شبه هوشمند برگزار شود.

احمد وحیدی در گفت‌وگو درباره این‌که حالا که ثبت‌نام دوازدهمین دوره انتخابات مجلس به صورت الکترونیکی برگزار شده است، آیا امکان دارد روند رای‌گیری هم به صورت الکترونیکی برگزار شود، گفت: بسیاری از فرآیندها الکترونیکی خواهد شد و در حال حاضر هم هست. قبل، حین و بعد از انتخابات ۲۵ فرآینده وجود دارد که غالب آن‌ها الکترونیکی است.

وزیر کشور خاطرنشان کرد: یک فرآیند دیگری هم است که مربوط به صندوق‌هایی است که در رای‌گیری به شکل الکترونیک باشند، در واقع مفهوم این است فردی که می‌خواهد یکی از داوطلبین را انتخاب کند باید در صندوق هوشمند یا شبه هوشمند نام فرد را وارد کند. وی ادامه داد: در قانون پیش‌بینی شده است یک هشتم از حوزه‌ها با هماهنگی شورای نگهبان این‌گونه شود. ما درحال تعامل با شورای نگهبان هستیم این را حل کنیم و کار یک هشتم انجام شود تا ما بتوانیم کام به کام به سمتی برویم که شمارش آرا هم الکترونیکی شود.

وحیدی درخصوص این‌که آیا این یک هشتم در شهرهای بزرگ قرار است باشد یا شهرها به صورت رندوم انتخاب می‌شوند، بیان کرد: باید با شورای نگهبان توافق کنیم، قانون پیش‌بینی کرده است با هماهنگی شورای نگهبان روی انتخاب این حوزه‌ها باید توافق شود.

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**
م الف ۶۹۶ – برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۶/۲۹ – ۱۴۰۲/۰۳/۰۴۰۵۰۵۵۲۵۵
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی صندوق قرض الحسنه الهمدی مرند بشماره شناسه ۱۴۰۰۶۷۸۹۷۹۷
در شش‌دانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۵۱/۷۸ متر مربع به پلاک ۱۰ فرعی از ۱۱۸۵ اصلی فرروز و مجزی شده از پلاک ۹ فرعی از ۱۱۸۵ اصلی واقع در مرند بخش ۱۵ تبریز خریداری از مالک رسمی خانم حوریه رجبی و شرکاء محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۷/۲۲ – تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۸ /۰۸/۱۴۰۲/۰۸

**محرم کنعانی – رئیس ثبت اسناد و املاک مرند**

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**
م الف ۶۸۰۱ – برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۳/۰۴۰۵۰۵۴۴۳۳
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت اسناد و املاک ایلخچی تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک ایلخچی تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

آگهی از سنگ ۲۰۴۷ اصلی بخش ۱۰ تبریز
۱-یحیا کهرتی مرجانلو فرزند اصغر بشماره ملی ۱۷۰۰۰۹۸۸۳۷ صادره اسکو شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۴۳۲مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۸ دو شنبه-تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ سه شنبه
م الف: ۹۰۲۲

**بهرام قاصدی –رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلخچی**